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Oficio n® 195/2023/PGM Vilhena/RO, 29 de maio de 2023.
Exm?°. Sr.
Samir Ali y
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Nesta.
Assunto: Encaminhamento de Projetos de Lei.
Senhor Presidente,
Solicito a Vossa Exceléncia que convoque os nobres Edis, para
deliberagao dos Projetos de Lei abaixo relacionados:
Projeto de Lei~n°6.qu /2023, que “DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA
TRANSPOSICAO NO VALOR DE R$ 1.925.000,00 NO VIGENTE ORCAMENTO-
PROGRAMA”.
Projeto de Lei n° ©.(£)A /2023, que “DISPOE SOBRE AUTORIZAGAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$
300.000,00 NO VIGENTE ORCAMENTO-PROGRAMA".
Atenciosamente,
(Assinado Eletronicamente)
Flori Cordeiro de Miranda Junior ¢ VILHENA
PREFEITO MUNOERE SR
cP‘Wg:RPE for ""‘ !6
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Projeto de Lei ne é éolq /2023

Mensagem

Senhor Presidente,

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis, o Projeto de
Lel que trata sobre autorizagdo para abertura de Crédito Adicional Suplementar
no vigente orgamento-programa da Secretaria Municipal de Saude, no valor de
R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).

A solicitagdo em pauta objetiva atender as necessidades da SEMUS,
considerando a necessidade de manter os servigos médicos nas areas de
obstetricia e ginecologia e clinica geral e generalista, a fim de garantir a
assisténcia a satde da mulher e crianga mantendo os servigos do parto,
atendimento a urgéncia e emergéncia dos municipes com atendimentos clinicos.
A redu¢do das despesas ndo vai prejudicar a realizacdo das acdes nas demais
areas de assisténcia a satde da atencdo especializada que compde o teto MAC
do Municipio.

Ao exposto e na certeza de contar com o apoio de Vossa Exceléncia e Nobres
Edis na aprovacdo dessa propositura, aproveitamos o ensejo para renovar 0s
protestos de elevada estima e distinta considerag¢io.

Vilhena (RO), 29 de maio de 2023.

(Assinado Eletronicamente)
Flori Cordeiro de Miranda Junior
PREFEITO

MUNICIPIO DE VILHENA 5
ESTADO DE RONDONIA o o>
PODER EXECUTIVO % XS
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PROJETO DE LEI N2 6*6 943 12023

DISPOE SOBRE AUTORIZAGCAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, NO VALOR DE RS
300.000,00 NO VIGENTE ORCAMENTO-
PROGRAMA.

LEI:

Art. 12 Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Orgamento-Programa,
um Crédito Adicional Suplementar na importancia de R$ 300.000,00 (trezentos mil
reais), necessario para reforgo da seguinte dotacao:

Orgao:14000 — Secretaria Municipal de Satde

Unidade Orgamentaria: 14001 — Fundo Municipal de Saude

1030200712.126 — Manutengao das Atividades do Hospital Regional e UTI

3390.34.00.00 16000030 Outras Despesas de Pessoal R$ 300.000,00
Decorrentes de Contrato de Terceirizacao

BT AL i conafannviinmmmnsssmsmussisnuhimivans sl bonussssusssisveshensRmsgsssbavadh R$ 300.000,00

Art. 22 Para dar cobertura ao Crédito sera utilizado o recurso proveniente da
anulagcao parcial da dotagao orcamentaria consignada no vigente Orgamento-
Programa, de acordo com o artigo 43, § 1°, inciso lll, da Lei Federal n° 4.320, de 17
de margo de 1964, a seguir discriminada:

Orgao:14000 — Secretaria Municipal de Satde

Unidade Orgcamentaria: 14001 — Fundo Municipal de Saude

1030200712.126 — Manutengao das Atividades do Hospital Regional e UTI
3390.14.00.00 16000030 Diarias — P. Civil R$ 300.000,00

TOT AL Goivanmninevisaiiimonie favt b dasoiiyassassasdiveiiivees ey R$ 300.000,00
Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

Gabinete do Prefeito, Paco Municipal.
Vilhena (RO), 29 de maio de 2023.

(Assinado Eletronicamente)
Flori Cordeiro de Miranda Junior
PREFEITO



